Дело №2-897/22-1

                                                                         УИД 16MS0115-01-2022-000707-92
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
14 июля 2022 года

Мировой судья судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан А.Е. Борисова,

при секретаре И.С. Лямовой,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Казань» к Иванову П.Д., Иванову И.Д., Иванову В.И., Иванову Д.П., Иванову Р.П., Иванову Т.И., Ивановой З.Б., Ивановой И.Д. и Ивановой М.П. о взыскании задолженности и пеней за поставленный газ,

Руководствуясь ст.ст. 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Казань» к Иванову П.Д., Иванову И.Д., Иванову В.И., Иванову Д.П., Иванову Р.П., Иванову Т.И., Ивановой З.Б., Ивановой И.Д. и Ивановой М.П. о взыскании задолженности и пеней за поставленный газ – удовлетворить.

Взыскать солидарно с Иванову П.Д., Иванову И.Д., Иванову В.И., Иванову Д.П., Иванову Р.П., Иванову Т.И., Ивановой З.Б., Ивановой И.Д. и Ивановой М.П. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Каазань» (ИНН1600000036 КПП 166001001) задолженность за поставленный газ в размере – 7462 (семь тысяч четыреста шестьдесят два) рублей 00 копеек, пени в размере – 281 (двести восемьдесят один) рубля 17 копеек и в возврат уплаченной государственной пошлины в размере – 400 (четыреста) рублей 00 копеек.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца после составления мотивированного решения через мирового судью.
Мировой судья судебного участка №1

по Лениногорскому судебному району

Республики Татарстан                                                                      А.Е. Борисова

Подлинник данного документа подшит в дело №2-897/22-1 и хранится на судебном участке №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: «подпись»                      КОПИЯ ВЕРНА:

Мировой  судья:                                                                    А.Е. Борисова
Решение вступило в законную силу «______»______________ 2022 г.

Мировой  судья:                                                                   А.Е. Борисова
Мировой судья: «подпись»                      КОПИЯ ВЕРНА:

Мировой  судья:                                                                    А.Е. Борисова
Решение вступило в законную силу «______»______________ 2022 г.

Мировой  судья:                                                                   А.Е. Борисова